
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

PORTARIA 133/2009/CAV 

 

 

 

DESIGNA COMISSÃO DE EXTENSÃO DO 

CAV/UDESC. 

 

 

 

 Adil Knackfuss Vaz, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de 

suas atribuições, conforme o disposto na Resolução 039/2004-CONSEPE e Processo 

7522/2009, aprovado em reunião do Conselho de Centro do CAV,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 – Designar os professores abaixo relacionados para comporem a Comissão de Extensão do 

Centro de Ciências Agroveterinárias – CAV/UDESC, pelo período de 02 (dois) anos:  

 

Coordenador: 

- Prof. Ivan Pedro de Oliveira Gomes 

 

Membros: 

- Profª. Mari Lúcia Campos - 331088-4   Solos e Recursos Naturais 

- Profª. Josiane Teresinha Cardoso – 395204-5  Engenharia Ambiental 

- Prof. Carlos Augusto de Paiva Sampaio – 301574-2  Engenharia Florestal  

- Prof. Nilson Bröring – 322487-2   Produção Animal e Alimentos 

- Profª. Maria Teresa Mattos Aranha – 237634-2   Agronomia 

- Profª. Márcia Regina Pfuetzenreiter – 238143-5   Medicina Veterinária 

 

2. Publique-se para conhecimento. 

 

 

 

Lages, 16 de outubro de 2009. 

 

 

 

Adil Knackfuss Vaz 
Diretor Geral CAV/UDESC 

http://www.cav.udesc.br/

